

Młotuch Weronika

17/1-6

Młotucha ochotnicza lat 19 urojenica.

Młotucha ochotnicza z rodziny 10 lutego 40 r. z Województwa
 z obywatelskiego z gminy Rajcy os. Młotuchowie. Do Archange-
 lskiej obłasty, Młotuchowski rejon Piszczak był, później na
 pogranie należało był las i głąbki i jezioro baraki były
 postawione czerwokat budynków było 26, baraki małe od
 południowej strony stały, od północnej strony stały dwie
 podłazne. W drewnianych barakach pomieszczano się do 18 do 20 stu.
 rodzin a w nowych barakach mieszkało się do 5 rodzin. Na
 pozostałości wszystkich rodzin było 500 w barakach było ciasno
 i munki były skropne, ja zamieszkiwałam z rodziną,
 wszelkie brud były i wszelkie robactwo a przeważnie psuszkuj.
 Chleb nie dawali przez dłuższy czas, a jak się dostało 200 gram
 na miesiąc, skład mieszkańców składał się różny byli os.
 wojskowi, kolonisci, gazoni, trzy rodziny z wielkiego majątku
 i parę rodzin z miasta, byli także Ukraińcy, i Polacy.
 Żyćie co dzieńne na pozostałości było skropne a 5 chodziło się
 do pracy na mały las w południe godzinie od poranku
 i 200 gram chleba i wody, praca trwała do godziny 4 me wieczur.
 Młotuch i bierali na jenne pułki do budowni baraków
 przeważnie do z bierania mchu, na normę w padało 40 kosek.
 Na normę wynagrodzenie) którzy pracowali własach dostawali
 ciepłe ubranie tyłito i z wyjątkiem co wynabiali normę
 do tego dostawali kilogram chleba, na cały dzień norma
 wynosiła 60 rubli. Kolewnictwo było wielkiej przyiazini
 pomagając sobie w wzajemnie w pracy. Kulturalność nie
 mieliśmy księzek do czytania. Stosunek władz NKWD.
 w zgledu nas byli straszni i liadali nas na krótkim kroku
 Na spóźnienie się do pracy 10 minut dawali karę i iazyali
 za ropku 25% za ropku miesięcznego. Dzieci z bierali do szkół
 uczyli komunizmu i znywali decyzjom medaliki. Pomoc
 lekarska było wrogo ustosowana dopiero do pomocy się

brali jak już wisiak konieczy i cie, Smiertelnych
 wypadków było bardzo dużo na naszym posterku pnesato
 450 osób. Też nasi rodzina, a kraju nadnej nie mieliśmy.
 stymosi. Po amestij wolimona zostata i mafanastina
 16/VII 42r. Pomijatemis eracie do stalicimy do kumentia 28/VII 41r.
 Jakżesimny dostali orarne na białym to moja rodzina wyjechał
 na drugi less punkt) i stamtamt wyjechali na potudnie
 a ja zostata w szpitalu powyszkowieniu dotężyli do
 innych rodzin i ja przyjechałam na potudnie do kinnime
 w opiece spoteernej, Potem pomijatemis eracie na tyfus plamisty
 pochonobie, wstępitam do fumacek i wyjechałimny do
 Suran dopiero się w Suranach do wiedziatam o swoich rodzic
 ze zmarli w Bucharskiej oblaci 5 osób rodzice siostra, i brat,
i bapcia. Potem na stopit wyjazd do Gersi 11/VII 42r. wyjechałam
 za granicę. Wyjechałam do Rahlawia potem nas stienoweli
 w dalisz, podrozi do Teheranu i Teheranu wyjechalimny do
 Palestyny, i Kamadimie mam dwóch braci wojsku,

Just i Lore zmarłych